
 
 

 

 

PORTARIA Nº. 19, de 04 de maio de 2021. 

A VICE-DIRETORA DA FACULDADE DE LETRAS-FALE/UFAL, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo ESTATUTO e REGIMENTO GERAL da 
UFAL, e, tendo em vista o que consta do Processo nº. 23065.010516/2021-19, 

RESOLVE: 

Profa. Dra. Eliana kefalás Oliveira 
Vice-Diretora da Faculdade de Letras/UFAL 

Designar as professoras abaixo-relacionadas, para comporem a 
Comissão de Avaliação da Progressão Funcional do Profa. Cátia Veneziano 
Pitombeira, Siape 3138408, nível 01 para o nível 02 da Classe A de professor Adjunto. 

 
 

Profa. Adriana Lopes Lisboa Tibana– Siape 2316034 (Presidente) 
Profa. Simone Makiyama – Siape 1888394 
Profa. Rosária Cristina Costa Ribeiro – Siape 2269622 


